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Årets Nordiske Udstilling RETHINK - Contemporary Art & 
Climate Change, udpeget af Nordisk Kulturfond, åbner den 31. 
oktober 2009. 
 
Når verdens førende politikere i december mødes til COP15-
konferencen i København, sættes klimaet for alvor på den globale 
politiske dagsorden. Men klimaforandringer er meget andet end 
politiske diskussioner om CO2-udledning og alternative energikilder. 
Klimaforandringer handler også om, hvordan helt almindelige 
menneskers opfattelse af virkeligheden ændres.  
 
I et unikt samarbejde mellem Statens Museum for Kunst, Den Frie 
Udstillingsbygning, Kunsthallen Nikolaj og Alexandra Instituttet 
undersøges klimadebattens abstrakte problemstillinger gennem en 
række kunstneriske værker, der insisterer på at give beskueren nye 
vinkler på miljø og klima. 
  
RETHINK er en udstilling med omkring 30 værker af toneangivende 
nordiske og internationale samtidskunstnere, der på hver sin måde 
forholder sig til krydsfeltet mellem kunst, kultur og 
klimaforandringer.  
 
Udstillingen åbner den 31. oktober 2009 på de tre københavnske 
institutioner, i et online-galleri og på udvalgte steder i det 
københavnske byrum, og præsenterer værker af blandt andre 
Tomas Saraceno (AR), Henrik Håkansson (SE), The Icelandic 
Love Corporation (IS), Superflex (DK), Eke Ugochukwu Bright 
(NG) og Olafur Eliasson (IS/DK), hvoraf flere er nyproducerede. 
Desuden er udstillingen en del af det officielle kulturprogram til FNs 
klimakonference, COP15, der afholdes i København fra den 7. til den 
18. december 2009.  
 
RETHINK er udpeget til ”Årets Nordisk Udstilling” af Nordisk 
Kulturfond, og er den tredje i rækken af nordiske udstillinger, som 
Fonden har valgt at yde et særligt tilskud til på 3 mio. DKK. 
 
Efter visningen på de tre danske udstillingssteder rejser RETHINK 
videre i Norden og vises bl.a. i Helsingin Taidehalli i Helsinki, 
Rogaland Kunstmuseum i Stavanger, Fargfabriken i Östersund og i 
Tensta Konsthall i Stockholm. 
 
Yderligere information om udstillingen findes på 
www.rethinkclimate.org 
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